

# 9 listopada obchodzimy Światowy Dzień Adopcji

„Adopcja dziecka jest wielkim dziełem miłości. Kiedy się ją wykonuje, wiele się daje, ale też wiele się otrzymuje. To prawdziwa wymiana darów.”

- Papież Jan Paweł II

9 listopada obchodzimy Światowy Dzień Adopcji. To święto rodzin stworzonych z miłości i potrzeby serca. To święto dzieci, które zazwyczaj po doświadczeniu traumy porzucenia, poznają bliskość i ciepło rodzicielskiej miłości, ale też święto rodziców, którzy każdego dnia uczą się swoich dzieci i pomagają im zabić rany doznanych krzywd.

Obchody Światowego Dnia Adopcji zostały zapoczątkowane w 2000 roku. Pomysłodawcą akcji jest Hank Fortener, który stworzył fundację AdoptTogether. Jako dziecko, rodzina Hanka adoptowała ośmioro dzieci z pięciu różnych krajów i wychowała 36 dzieci. Przesłaniem tego dnia jest popularyzacja adopcji jako tworzenia rodziny dla potrzebujących jej dzieci.

Z tej okazji w dniu 7 listopada 2024 r. uczestniczyliśmy w konferencji pn.: „Życie zaczyna się po adopcji” zorganizowanej przez Archidiecezjalny Ośrodek Adopcyjny przy wsparciu Fundacji Służby Rodzinie Nadzieja. Wydarzenie to przyciągnęło wielu uczestników, począwszy od rodziców adopcyjnych a skończywszy na przedstawicielach instytucji skupionych wokół tematyki adopcyjnej. W konferencji udział wzięła m.in. Agnieszka Ryś, wicemarszałek województwa łódzkiego.

Bardzo dziękujemy za zaproszenie oraz za wspierającą organizację konferencji.

Z okazji Światowego Dnia Adopcji, Pani Ministra Aleksandra Gajewska - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, skierowała do Dyrektorów oraz pracowników ośrodków adopcyjnych list z wyrazami uznania i podziękowania za ich codzienną pracę.

My również przyłączamy się do życzeń i składamy gorącego podziękowania wszystkim Dyrektorom i pracownikom ośrodków adopcyjnych działających na terenie województwa łódzkiego za wnoszenie miłości, troski i nadziei w życie dzieci i ich nowych rodzin. Dzięki Wam życie zmienia się na lepsze!